平成 27 年 8 月 27 日

会員各位

兵庫県臨床細胞学会

会長 小笠原 利忠

平成 27 年度 兵庫県臨床細胞学会 細胞診研修会のご案内

 平素は学会活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、このたび下記のとおり、平成 27 年度 兵庫県臨床細胞学会 細胞診研修会を開

催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

事前申し込みは不要ですので多数ご参加下さい。なお、日本臨床細胞学会研修単位が

認められますので、参加時には会員カードを、また細胞検査士の方は CT カードも合わ

せてご持参ください。

第 1 回 9 月 26 日（土）13：30-17：00   神戸市勤労会館 308 号室

「次世代細胞診システム ～LBC から免疫染色まで～」

大橋健太 先生 （ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

LCM 部門病理システム部 サイトロジーグループ）

「非小細胞肺がんの診断・治療に関連する免疫細胞化学的なマーカー」

谷 洋一 先生 （ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

    LCM 部門 病理システム部 シニアアドバイザー）

「呼吸器細胞診(下気道)にて肺癌と鑑別を要する反応性異型細胞」

河原邦光 先生 （大阪府立呼吸器・アレルギー医療センター

  医務局長 兼 病理診断科・臨床検査科主任部長）

第 2 回 平成 28 年 1 月 23 日(土)13：30-17：00 神戸市教育会館 501 号室

「泌尿器細胞診報告様式－各カテゴリーの細胞像と判定上の鑑別点－」

是松元子 先生 （LSI メディエンス）

「泌尿器細胞診報告様式－日本の報告様式と Paris system の相違点と問題点－」

都築豊徳 先生 （名古屋第二赤十字病院、病理診断科）

問い合わせ先：兵庫県臨床細胞学会 事務局

  （登録衛生検査所 協同病理  担当：北・河野・榊原）

TEL:078-977-0730 FAX:078-977-0733

E-Mail:jscc-hyogo@kbkb.jp